
ZARZĄDZENIE NR .Ąi../yiii/2o23

BURMISTRZA GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia .„L3.. lipca 2023 r.

w sprawie ogloszenia „Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy”
oraz powolania Komisji Konkursowej do oceny wieńców dożynkowych

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt i pkt 18 oraz art. 31 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) zarządzam, co następuje:

1. Ogłaszam „Konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy”.
2. Zatwierdzam Regulamin „Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy”, stanowiący

załącznik do niniejszego zarządzenia.
3. Powołuję Komisję Konkursową do oceny wieńców dożynkowych, których twórcy zostaną

nagrodzeni nagrodą Burmistrza Gminy Konstancin-Jezioma, za kultywowanie oraz
propagowanie kultury i tradycji dożynkowych, a także promocję gminy Konstancin-Jeziorna,
w składzie:

Ęp Imię i nazwisko Stanowisko Funkcja w Komisji
Pierwszy Zastępca Burmistrza

przewodniczący Komisji1. Ryszard Machałek
Gminy Konstancin-Jeziorna
Kierownik Wydziału Promocji

2. Patryk Siepsiak i Współpracy Zagranicznej Urzędu
zastępca Przewodniczącego
Komisji

Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna
Przewodnicząca Rady Miejskiej

członek Komisji3. Agata Wilczek
Konstancin-Jeziorna
Zastępca Dyrektora

członek Komisji4. Anna Klonowska
Konstancińskiego Domu Kultury
Członek Powiatowej Rady

członek Komisji5. Wojciech Kowalczyk
Mazowieckiej Izby Rolniczej

1. Konkurs zostanie przeprowadzony zgodnie z Regulaminem „Konkursu na najpiękniejszy
wieniec dożynkowy”

2. Praca Komisji Konkursowej odbywać się będzie w oparciu o Regulamin „Konkursu na
najpiękniejszy wieniec dożynkowy” do momentu przedłożenia Burmistrzowi Gminy
Konstancin-Jeziorna wykazu wieńców dożynkowych rekomendowanych do nagrody.

Wykonanie Zarządzenia powierzam I Zastępcy Burmistrza Gminy Konstancin-Jezioma.

Traci moc Zarządzenie nr 175/VIII/2022 Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna z dnia 29 sierpnia
2022 r. w sprawie powołania i trybu pracy komisji do przyznania nagród w dziedzinie twórczości
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w gminie Konstancin-Jeziorna.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

RURMISTRZ

Ldók4”,(,(4 „ fl
mgr Kazimierz



Załącznik do Zarządzenia nr 4.tyIIlJ2O23
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna

z dnia 4 .. lipca 2023 r.

Regulamin „Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy”

1. Organizatorem „Konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy” (zwanego dalej
Konkursem) jest gmina Konstancin-Jeziorna (zwana dalej Organizatorem).

2. Celem Konkursu jest promocja dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego gminy
Konstancin-Jeziorna, kultywowanie tradycji dożynkowych oraz popularyzacja kultury
ludowej, budowa tożsamości kulturowej w oparciu o ciągłość tradycji przekazywanej
z pokolenia twórców na dzieci i młodzież oraz wzmocnienie lokalnej tożsamości.

3. Przedmiotem Konkursu jest wyłonienie najpiękniejszych wieńców dożynkowych.

1. W Konkursie mogą uczestniczyć wieńce dożynkowe przygotowane przez sołectwa,
stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne oraz grupy formalne
i nieformalne z terenu gminy Konstancin-Jeziorna (zwane dalej Grupą wieńcową).

2. Każda Grupa wieńcowa może zgłosić do Konkursu jeden wieniec dożynkowy.
3. Grupy wieńcowe zainteresowane udziałem w Konkursie muszą złożyć kartę zgłoszenia,

stanowiącą załącznik do niniejszego regulaminu, w terminie do I 8 sierpnia 2023 r.
4. Poprawnie wypełnioną kartę zgłoszenia należy:

a) przesłać na adres Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna (ul. Piaseczyńska 77,
05-520 Konstancin-Jezioma) — z dopiskiem na kopercie: ‚„Wieniec dożynkowy 2023
— konkurs”;

b) złożyć w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna lub
c) przesłać pocztą elektroniczną na adres: promocj aiJkonstancinj eziorna.pl.

5. Zgłoszenia złożone po terminie, o którym mowa w 2 ust. 3 zostawia się bez rozpatrzenia.
6. Konstrukcja wieńców dożynkowych powinna umożliwiać ich samodzielne przenoszenie lub

przewożenie na wózkach przez reprezentantów Grup wieńcowych podczas korowodu
dożynkowego w dniu 3 września 2023 r. Trasę przemarszu wskazuje Organizator.

7. Organizator nie zapewnia transportu wieńców dożynkowych.
8. Grupy wieńcowe przyjeżdżają do Kawęczynka na własny koszt.
9. Każdy wieniec dożynkowy musi być opatrzony tabliczką informacyjną z nazwą Grupy

wieńcowej.

1. Zgłoszone do Konkursu wieńce dożynkowe ocenia Komisja Konkursowa, powołana przez
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna, według następujących kryteriów:

a) zgodność z tradycją w zakresie kompozycji, formy, techniki wykonania i materiału
— wieńce nie mogą być wykonane z plastiku czy styropianu (0—5 pkt.);

b) różnorodność użytych do wykonania wieńca podstawowych materiałów naturalnych,
takich jak: kłosy zbóż, owoce, warzywa, kwiaty czy zioła (0—5 pkt.);

c) walory estetyczne, w tym kompozycja, dobór barw, zdobnictwo, rodzaj splotów oraz
architektura bryły (0—5 pkt.);

d) ogólny wyraz artystyczny, nawiązujący formą do tradycyjnych wieńców
dożynkowych (0—5 pkt.),

e) sposób prezentacji wieńca dożynkowego, w tym ubiór członków Grupy wieńcowej
w autentyczne i tradycyjne stroje ludowe (0—5 pkt.).



2. Indywidualna ocena wieńca dożynkowego powstaje z sumowania punktów za poszczególne
kryteria, o których mowa w *3 ust. 1.

3. Ogólna punktacja powstaje z sumowania punktów wszystkich członków Komisji
Konkursowej dla danego wieńca dożynkowego.

4. Posiedzenie Komisji Konkursowej zwołuje jej przewodniczący lub zastępca
przewodniczącego telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej.

5. Komisja Konkursowa ustala wyniki Konkursu na podstawie ogólnej punktacji, o której
mowa w *3 ust. 3 i przedkłada Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna wykaz wieńców
dożynkowych rekomendowanych do nagrody. Decyzję o przyznaniu nagród ostatecznie
podejmuje Bunriistrz Gminy Konstancin-Jeziorna.

6. Pierwsze miejsce w Konkursie zajmuje wieniec dożynkowy, który otrzyina najwyższą
liczbę punktów (na podstawie ogólnej punktacji).

7. Miejsca drugie i trzecie oraz wyróżnienia (wyróżnienia rozumiane jako miejsca od
czwartego do ostatniego) otrzymają wieńce, które uzyskają kolejno największą, następującą
po sobie liczbę punktów (na podstawie ogólnej punktacji).

8. Z posiedzenia Komisji Konkursowej sporządza się protokół.
9. Indywidualne karty oceny zgłoszonych do Konkursu wieńców dożynkowych stanowią

załącznik do protokołu.

*4
1. Dla Grup wieńcowych przewidziano nagrody pieniężne w wysokości (brutto):

a) 1. miejsce — 2 500,00 zł;
b) 2. miejsce — 1 800,00 zł;
c) 3. miejsce — I 200,00 zł.
d) od 4. miejsca do ostatniego miejsca — 1 000,00 zł.

2. Każda Grupa wieńcowa otrzyrna dodatkowo symboliczny czek i dyplom.
3. Ogłoszenie wyników Konkursu odbędzie się 3 września 2023 r. w Kawęczynku, podczas

Dożynek Gminy Konstancin-Jezioma 2023.
4. W przypadku powstania obowiązku zapłaty podatku w związku z otrzymaniem nagrody

pieniężnej, Organizator jest płatnikiem zryczałtowanego podatku dochodowego
i zobowiązany jest do wypełnienia wszystkich, wynikających z tego tytułu zobowiązań
podatkowych, wobec właściwego urzędu skarbowego. W związku z powyższym Grupy
wieńcowe mogą otrzymać nagrodę pieniężną pomniejszoną o wysokość należnego podatku.

5. Wypłata nagród pieniężnych nastąpi za pośrednictwem przelewu bankowego w ciągu 30 dni
od ogłoszenia wyników Konkursu, na podany w karcie zgłoszenia numer rachunku
bankowego.

*5
1. Organizator zastrzega sobie prawo do unieważnienia Konkursu w dowolnym momencie,

w szczególności w sytuacji, gdy nie wpłynie żadne zgłoszenie lub Komisja nie rozstrzygnie
o wynikach Konkursu.

2. Organizator Konkursu zastrzega sobie prawo do publikacji imion, nazwisk, zdjęć osób,
a także informacji o Grupach wieńcowych, za zgodą wyrażoną na karcie zgłoszenia.

3. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane podaniem błędnych lub
nieaktualnych danych przez Grupy wieńcowe zgłaszające się do Konkursu.

4. Organizator nie pokrywa kosztów poniesionych przez Grupy wieńcowe w związku
z udziałem w Konkursie.

5. Grupy wieńcowe biorące udział w Konkursie wyrażają zgodę na zasady Konkursu zawarte
w niniejszym regulaminie i w pełni je akceptują.

6. W sprawach nieregulowanych niniejszym regulaminem rozstrzyga Burmistrz Gminy
Konstancin-Jeziorna.

RURMISTRZ 2
ąrQ

mgr Kazimierz Ż1ł1”czuk



Załącznik do Regulaminu
„Konkursu na najpiękniejszy

wieniec dożynkowy”

KARTA ZGŁOSZENIA
DO KONKURSU NA

NAJPIĘKNIEJSZY WIENIEC
DOŻYNKOWY 2023

Nazwa sołectwa/Grupy wieńcowej

Dane osoby reprezentuj ącej Grupę
wieńcową: imię i nazwisko, adres,
nr telefonu, e-mail

Opis wieńca dożynkowego
(m.in. z czego został wykonany, kto go
wykonał, co przedstawia, ile czasu trwało
jego wykonanie itp.)

Numer rachunku bankowego oraz
dane jego posiadacza, na który
zostanie przelana nagroda pieniężna

Realizując wymogi Rozporządzenia Parlamentarnego i Rady (UE) 2016/679 z dn. 27 kwietnia
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46/WE prosimy o zapoznanie się z udostępnioną na kolejnej stronie niniejszego formularza
informacją na temat przetwarzania przez gminę Konstancin-Jeziorna danych osobowych.

Data, miejscowość Czytelny podpis

3



Klauzula informacyjna

1. Administratorem danych osobowych jest Gmina Konstancin-Jeziorna, której siedziba mieści
się w Konstancinie-Jeziornie (05-510) przy ul. Piaseczyńskiej 77.

Dane kontaktowe: nr tel. +48 22 484 23 00, e-mail: urzad@konstancinjeziorna.pl, skrytka
ePUAP: /45 7ómqsekc/SkrytkaESP.

2. Z inspektorem ochrony danych można skontaktować się za pośrednictwem poczty
elektronicznej: iod@konstancinjeziorna.pl.

3. Pani/Pana dane osobowe:
a) będą przetwarzane zgodnie z interesem publicznym, o którym mowa w art. 6 ust. 1 lit. a

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), dalej zwanego RODO, w celu
udziału w „Konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy”;

b) mogą zostać udostępnione podmiotom świadczącym obsługę administracyjno
-organizacyjną Urzędu Miasta i Gminy, jednostkom organizacyjnym Gminy
Konstancin-Jeziorna oraz podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów prawa

c) będą przechowywane nie dłużej, niż to wynika z przepisów o archiwizacji;
d) nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w celu podjęcia decyzji w sprawie

indywidualnej.

4. Na zasadach określonych w RODO przysługuje Pani/Panu prawo żądania:
a) dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania,

usunięcia;
b) wniesienia sprzeciwu;
c) wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych

Osobowych — na zasadach określonych w RODO.

5. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i nie jest Pani/Pan zobowiązana!ny do ich

podania. Niepodanie danych osobowych jest równoznaczne z brakiem możliwości udziału
w „Konkursie na najpiękniejszy wieniec dożynkowy”.

RURMISTRZ

yyUL( dO.
mgr Kazimier nczuk

4


